in litore piscaremur, docuit Murenas ab antiquis exossari, Plauti autoritate, ut eorum carnes nullis impeditae spinis gratiores redderetur, ingentemque ille Murenam binis bacillis utraque manu comprehensis medianam astringendo, detergendoque recte & festue admodum exossauit. Serpentes cum Murenis coire, quas sibilo è profundis in litus euocent, diuus Ambrosius, & complures antiquorum tradunt, cui opinioni Athenæus refragatur, autoritate Andreæ, qui de his quæ falso creduntur librum edidit, Murenæ toto anno pariunt, estque de genere earum Murus robustior, & grdāior, & unicolor Larici ligno, colore persimilis, ut Aristoteli uidetur, quem Myrinum Plinius appellat. Inuenitur & Murena fluialis multo minor, quæ unatantum habet spinam, & Gallaria, autoritate Dorionis, ab Athenæo nūcupatur, ita ut arbitrer hanc minorem Murenā intelligere uoluisse Athenæum pro ea, quæ à nobis Lampetra uocitetur, sed de hoc mox diffuse differemus. Murenarum carnes non minus nutriunt, quam Anguillarum atque Congrorum, ut Icesius afferit. Verū

GG. 5 ab

ab duritie quadam innata & ex tenaci hu-  
more laboriosissime digeruntur, sed à la-  
ctibus eximijs summam cōmendationem  
accipiunt, quibus Heliogabalū Cæsarem  
insana prodigalitate, quum in mediterra-  
neis esset, aulam omnem, ac rusticos pa-  
uisse Lampridius in historijs affirmauit.

## DE A C V C A P V T X X X I I

**E**st & Acus de longorū genere, quæ  
à Græcis Rhaphis, & Bellona dici-  
tur, rostrum habet Gruis, uel Ciconiæ si-  
militudine, colorem uero argenteum, spi-  
nam autem, ut Albertus Magnus annota-  
uit, uiridis coloris, hic piscis sero parit, &  
per æstatē tantū, utero dehiscente tēpore  
partus, secus ac cæteris accidat piscibus,  
qui ipso uuluæ foramine pariunt, ut Ari-  
stoteles existimauit. Humidū, bonumq;  
succum eius carnes præbēt, sed tardiuscu-  
le cæterorum cōparatione cōcoquuntur.

## DE A N G V I L L A C A P X X X I I I

**A**nguillas, quod anguībus assimil-  
ant M. Varro dictas existimauit:  
nascuntur ex limo, algarumq; putredine  
imis in lacubus & fluuijs, nullo coitu, nul-  
laq; fœtura, ut ait Aristoteles, uiuacissi-  
mæ

mæ sunt, quoniam branchias habent per angustas, unde etiā fit, ut turbidas aquas difficillimæ tolerēt. Reperiuntur & in mari anguillæ secundis amnibus deuectæ, se cus ac alijs contingat piscibus, qui ē mari subire amnes, allecti aquarum dulcedine consueuerunt: & eæ quidem multo sapidiores uidentur, quām ipsæ prognatæ, nutritæq; in amnibus, ueluti quæ uiscosum, lentumq; illum habitum penitus exuant salsarum aquarum egregio temperamento. Neq; tamen credendum est, in alto ac profundo mari dulciorem deesse humorum, quo maxime pisces foueantur. Nam ut ait Aristoteles, in profundis uadis aquarum dulcium uenæ perennes existunt, & in ipsa marinarum aquarum mole portio certa dulcioris humoris reperitur, quum maris aqua, neq; simplex sit, neque, ut alii qui uoluerunt, purum elementum, argumento sunt uasa cerea ē nauigij in altum demissa, quæ paucarum horarum spatio dulci aqua per meatus subtilissimos recepta, manifestissime replētur, ut Democritus ante Aristotelem: & utroq; posterior Theophrastus experimento deprehendere runt.